



DX-tra nr 2

Februari 2021



Informationsbulletin för Aros DX Club, Västerås som utkommer vid behov.
Utgivare: Lennart Weirell, sekreterare ADXC.

Så var det dags för den andra bulletinen för året. I denna bulletin: Tveksamheter inför vårens Årsmöten, Drömmarnas väg genom USA, Kort historiskt program om Sveriges Piratradio-stationer Radio Syd och Radio Nord, Radio Nord-60 års-sändningar.

KALENDERN

7 - 8 mars Radio Nord-sändningar från Sala
14 mars ADXC:s Årsmöte
28 - 30 maj DX-Parlamentet i Karlsborg ?

Årsmötet 2021

Årsmöte 2021 blir annorlunda p.g.a. coronapandemin och görs via e-mail-röstning. Alla erforderliga handlingar skickas ut av MJT.

Tveksamheter inför vårens Årsmöten

Viss tveksamhet råder inför vårens DX-Årsmöten. Följande har noterats:

DX-Parlamentet 2021

Hade allt varit "som vanligt" skulle vi nu ha bjudit in till årets DX-Parlament. Så är det tyvärr inte. Styrelsen ber att få återkomma, i DX-Aktuellt och på vår webbplats sdx.se, med besked närmare inpå. Målsättningen är att arrangera årsmötet mellan den 28 och 30 maj i Karlsborg. Vi följer vaccinationsutveckling, pandemilagar och Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Möjligen kan det innebära att mötet flyttas till efter sommaren.

/ Medlemsinformation från SDXF 2021-02-03 /

Flyttas SDXFs Årsmöte så blir ju även DX-Vännernas Årsmöte flyttat.

h-red /

"Den 24 - 25 april hade vi bokad in ett tredje försök att genomföra ARC-konventet och 60-årsjubileet efter att ha ställt in två gånger under 2020. Tyvärr måste vi återigen ställa in p.g.a. pandemin. Vi har fortfarande ett högt smittläge och vaccinationerna har inte kommit tillräckligt långt för att vi ska känna oss bekväma med att träffas på ett konvent. På konventet skulle vi haft ett årsmöte med en del beslut, men vi föreslår att nuvarande ordning förlängs tills vi kan träffas. Information om ekonomi mm kommer att skickas ut på mejlen. ARC:s viktigaste verksamhet, utgivningen av MV-Eko, pågår som vanligt trots pandemin. Vi väntar med att boka in ett nytt datum för konventet tills vi ser hur det utvecklar sig och ber att få återkomma med detta. Göte Lindström"

/ MVE 61-16 /

Drömmarnas väg genom USA

Den amerikanska vägen Route 66 var - och är - mer än bara en väg. Vägen har inspirerat författare, fotografer och musiker att skildra vägen. Den korsade en stor del av den amerikanska mellanvästern.



Den 3945 km långa vägen var länge en av de populäraste vägarna i USA och gick igenom åtta stater. Den startade i Chicago, Illinois och gick vidare genom staterna Missouri, Kansas, Oklahoma, Texas, New Mexico, Arizona innan den slutade i Santa Monica, utanför Los Angeles i Kalifornien.

År 1938 blev Route 66 den första huvudvägen i USA som helt asfalterades. Route 66 är i dag ersatt av olika Interstate-motorvägar och därför underhålls inte den gamla vägen och är tyvärr i dåligt skick.

Vägens söner

För många människor i hela världen, inte minst i Sverige, finns drömmen om att själva få uppleva den legendariska vägen med bil eller motorcykel. US 66 eller Route 66 var en av de större huvudlederna i USA mellan 26 november 1926 och 27 juni 1935 när vägsträckningen ströks som "highway" i USA:s vägnät.

Längs vägen finns mängder av förfallna bensinstationer, hotell och rena "spökstäder" med nedlagda affärer, arbetsplatser och tomma hus. Men

på senare tid har en uppräckning skett, flera har insett vägens historiska och kulturella betydelse och att vägen fångar turistens intresse. Detta har gjort att vägen levtt upp på skilda håll och "Route 66 Association" och "National History Route 66 Federation" har bildats för att samverka ska ske för att vägen och dess orter ska återfå en del av sin forna glans och status. Tråkigt nog finns inte den gamla vägen ens utmärkt på många nya amerikanska kartor.

Drömmarnas väg

Trots sin korta existens har Route 66 lämnat avtryck, både historiskt som kulturellt. Det började med romanen *Vredens druvor* (Grapes of Wrath) av John Steinbeck som kom ut 1939. Den skildrar ruinerade jordbrukares flykt, från den av sandstormar drabbade staten Oklahoma längs Route 66 till Kalifornien med drömmar om ett bättre liv. Samma år gjordes en filmversion av John Ford med Henry Fonda i huvudrollen som Tom Joad.

1957 kom romanen *På väg* (On the road) av Jack Kerouac som beskriver hans resor med andra bohemiska och filosofiska författare benämnda Beat-generationen. De tillbringade en stor del av tiden på och omkring Route 66. Författaren John Steinbeck kallade för övrigt vägen för "The Mother Road" och Route 66 har alltid varit synonymt med att vara vägen mot en dröm.

Besjungen vägsträcka

I dag existerar Route 66 bara delvis, ibland svår att hitta, och går vid sidan av de stora vägarna. De flesta har nog någon gång hört sången *Route 66* som var och är en populär sång bland musiker. Den skrevs redan 1946 av pianisten och sångaren Bobby Troup, tillsammans med sin fru Cynthia, i samband med att de åkte vägen.

"If you ever plan to motor west. Travel my way, the highway that's the best. Get your kicks on Route 66."

Låten berättar om de stater man åker igenom och säger att man får en "kick", en upplevelse av resan. Nat "King" Cole var den förste som spelade in sången samma år den skrevs och han toppade både blues- och populärmusiklistan med sången. Artister som Chuck Berry, Rolling Stones och mängder av andra har spelat in den under årens lopp.



Numera en turistväg

Det finns mängder av speciallitteratur för den som tänker åka Route 66 själv men det finns också reseföretag som ordnar gruppresor.

Under en roadtrip på Route 66 får man uppleva det mesta från obeskrivligt fin natur, enorma prärier, indianmarknader, små ”syltor” som erbjuder jättestora och goda hemgjorda hamburgare till gammaldags western-städer och stora ”turistfällor” med häftiga neonskyltar i 1950-talstil som erbjuder det mesta, bland annat souvenirer i oändliga mängder. För att vara säker på att hitta gamla bensinmackar, salooner, konstverk och museer bör man utrusta sig med en bra guidebok. Den speciella stämningen längs Route 66 fascinerar människor över hela världen. Naturligtvis bör man gilla att åka bil för att stå ut med en resa på närmare 400 mil, luftkonditionerat så klart, för här är det varmt.

Den som vill göra en tidsresa genom det förflutna och söker det kitschiga USA ska göra som det sagt i låten: ”Get your kicks on Route 66”!

/ Sven-Åke Henriksson, *Kvällsstunden* 6-2021 via MVE 61-16 /

- X -

Kort historiskt program om Sveriges Piratradiostationer Radio Syd och Radio Nord

Hej alla,

Som ni alla vet så sänder vi Radio Nord Revival ett program, om och från den tiden då den så kallade Piratradiostationen Radio Nord sände från en båt, Bonjour, förankrad på internationellt vatten utanför Nynäshamn.

Här nedan en länk till ett samlingsprogram från Utbildningsradion om den tiden. Mest presenteras Britt Wagner med stationen Radio Syd, också ombord på en båt, Cheeta 2, som startade några år innan Radio Nord.

Vid det tillfälle, som berättas om i programmet, då Britt Wagner fick lov att lämna området utanför Skåne (Palme beslut) gick hon med båten till Kanarieöarna (Las Palmas) och precis då var jag där på en så kallad, långligg-semester, på en månad. Jag tog mig ombord på Cheeta 2 och fick en intervju med Britt. Spelade in den på en portabel batteridrivna bandspelare, MEN tapen är försvunnen. Jag letar fortfarande.

LYSSNA PÅ AVSNITTET! <https://sverigesradio.se/avsnitt/1616592>

/ Ragge Jagero, *Sala NR* via KRI /

Avsnittet är 29 minuter långt och heter ”Britt Wadner – radiopiraten”. Programmet ingår i en serie av UR som heter ”Bildningsbyrån – tänka mot strömmen” och beskrivs enligt följande: ”I slutet av 1950-talet bestämmer sig en luspank 45-årig kvinna för att börja sända reklamfinansierad radio från en gammal fiskebåt förankrad på internationellt vatten. Radio Syd får snabbt hundratusentals lyssnare och hotar statens radiomonopol. Den excentriska Britt Wadner hamnar i fängelse, men det är bara början på berättelsen om ”Sveriges populäraste förbryterska”.

/ h-red /

Dags att fira Radio Nord 60 år

Den 8 mars är det 60 år sedan Radio Nord startade. Det firar gruppen bakom Radio Nord Revival genom att sända minnesprogram på kortvåg den 7 - 8 mars. Tillstånd finns för 10 kW från Sala på fyra frekvenser: 6035, 6060, 6130 och 6200 kHz.

Göran Lindemark, som håller på att sammanställa programmet, kan inte idag säga vilken frekvens som kommer att användas. Håll utkik!

Med start strax före klockan 10:00 den 8 mars återutsänds Radio Nord's första timmar i etern. Stationen passade ju på att starta när Sveriges Radio hade sedvanligt sändningsuppehåll på förmiddagen. Därutöver utlovas intervjuer med gamla Radio Nord-veteraner, varav några tyvärr nu avlidna. Dessutom blir det musik, reklam, jinglar och även några program i original.

Förhoppningen är att även sända på nätet vid Streamerp2p.

/ sdx.se 2021-02-23 /

- X -



QSL Lennart W WRD 2021



Från qsl@sdx.se på 2021-02-17 10:46

[Detaljerad information](#)

Hej Lennart!

Tack för din utmärkta rapport.

Jag kan bekräfta att du lyssnat på vår WRD sändning enligt följande:

Frekvens 9670 kHz

Sändare Channel 292 Rohrbach

Datum 13 februari 2021

Tid 10:00 UTC

Mottagare SDXF KIWI Hököpinge

Jag kommer att skicka dig ett E-QSL eller kort framöver. Pga hälsoskäl blev korten för julsändningarna försenade, postades först förra veckan.

Hälsningar från Örnsköldsvik

Gert Nilsson

SDXF QSL manager